
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Собрание депутатов

Новомеловского сельсовета

Горшеченского района 

Курской области

РЕШЕНИЕ

27.02.2015г.  №194

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новомеловского сельсовета  Горшеченского района Курской области от 19.04.2014 года №147 «О бюджетном процессе»

В целях приведения в соответствии «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новомеловский сельсовет»  с Федеральным законом от 04.10.2014 года № 283-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Собрание депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района Курской области

РЕШИЛО:

Внести в «Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Новомеловский сельсовет», утвержденное решением Собрания депутатов Новомеловского сельсовета от 
19.04.2014 года № 147, следующие изменения:

1.  Пункт 3 статьи 10 дополнить новой редакцией:

- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальные программы (проект муниципальных программ, проект изменений указанных программ).

2. Дополнить Положение о бюджетном процессе новой статьей 11.1 следующего содержания:

Статья 11.1. Долгосрочное бюджетное планирование муниципального образования «Новомеловский сельсовет».

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования Новомеловский сельсовет на долгосрочный период.

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик консолидированного бюджета 
Новомеловского сельсовета, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие консолидированный бюджет 
Новомеловского сельсовета, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новомеловский сельсовет на 
соответствующий период.

Бюджетный прогноз на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новомеловский сельсовет на 
соответствующий период и принятого решения о бюджете без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза устанавливается Администрацией муниципального образования 
Новомеловский сельсовет с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется на собрание 
депутатов муниципального образования Новомеловский сельсовет одновременно с проектом решения о бюджете.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) Администрацией муниципального образования Новомеловский сельсовет в срок, не превышающий двух 
месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Новомеловского сельсовета М.И.Труфанов


